



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยบ้านนายประกอบ – บ้านนายอุ่น หมู่ที่ ๔ บ้านไค้กระชาย ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยบ้านนายประกอบ – บ้านนายอุ่น หมู่ที่ 4 บ้านไค้กระชาย ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา เสริมดินลูกรัง ปรับเกลียว/ทับแน่น สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 30 เมตร ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 240 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย(ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามแบบที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด ตามรายละเอียดดังนี้

ตาราง บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ.....จ้างโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยบ้านนายประกอบ – บ้านนายอุ่น หมู่ที่ 4 บ้านไค้กระชาย ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจำนวน 143,000.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยบ้านนายประกอบ – บ้านนายอุ่น หมู่ที่ 4 บ้านไค้กระชาย ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา เสริมดินลูกรัง ปรับเกลียว/ทับแน่น สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 30 เมตร ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 240 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย(ตามแบบ อบต.กำหนด) โดยกำหนดส่งมอบงานจ้างภายใน 90 วัน
- 5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565 เป็นเงิน 143,000.- บาท
- 6.บัญชีประมาณราคา จ้างโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยบ้านนายประกอบ – บ้านนายอุ่น หมู่ที่ 4 บ้านไค้กระชาย ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขอยบ้านนายประกอบ - บ้านนายอุ่น หมู่ที่ 4 บ้านโค้งกระชาย

- เสริมดินลูกรัง ปรับเกลียว/ทับแน่น สูงเฉลี่ย 0.30 ม. กว้าง 3.00 ม. ยาว 30 ม.

- ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 80.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อำเภอนนทบุรี จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง
1	งานชั้นโครงสร้างทาง							
	- งานดินตัด/ดินถม บดทับแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม(หนา 0.15 ม.)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3624	-	-
	- ทราดยาบบรองพื้นทาง หนา 5 ซม. x1.20	ลบ.ม.	14.40	551.00	7,934.40	1.3624	750.68	10,810.00
	- เสริมดินลูกรัง /ทับแน่น สูงเฉลี่ย 0.30 ม.	ลบ.ม.	33.75	170.00	5,737.50	1.3624	231.61	7,817.00
	- โฉน ปรับเกลียวระดับดินเดิมก่อนฯ	ตร.ม.	240.00	1.79	429.60	1.3624	2.44	585.00
2	งานชั้นผิวทาง/ผิวถนน							
	- ผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	240.00	371.00	89,040.00	1.3624	505.45	121,308.00
	- ผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.10 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรอยต่อต่างๆ							
	- รอยต่อตามขวาง(CONTRACTION JOINT)	ม.	39.00	63.64	2,481.96	1.3624	86.70	3,381.00
	- รอยต่อตามยาว(LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	52.00	-	1.3624	70.84	-
4	งานอื่นๆ							
	- ปูยางมะตอยสูงสำเร็จรูป เชื่อมทาง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	- ผิวคอนกรีตเสริมเหล็ก เชื่อมทาง	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
TOTAL								143,901.00

คิดเป็นราคากลางสุทธิ 143,000.00

สรุป ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้างฯ

= - 105,623.-

* ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น 143,000.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- นางสาวกฤตชญา หันกลาง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
- นายวิรัชศักดิ์ ช่อสูงเนิน ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน
- นางสาวสุวรรณี วันเพ็ญฟู ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา ปฏิบัติการ

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ 20 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565

(ลงชื่อ)

(นายประเทือง กอคุณกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

